Kính gửi: - Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Các Trường THPT chuyên Thăng Long; chuyên Bảo Lộc;

- Các Trường PT DTNT trực thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 4921/UBND-VX1 ngày 18/6/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc báo cáo sơ kết thi hành Nghị định số

84/2020/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục, Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đơn vị báo cáo như sau:

1. Phòng GDĐT các huyện, thành phố báo cáo tình hình thực hiện quy định

về chuyển đổi nhà trẻ, trường mẫu giáo, trường mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông

tư thục sang nhà trẻ, trường mẫu giáo, trường mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông

tư thục hoạt động không vì lợi nhuận. Cung cấp thông tin các trường đã được

chuyển đổi (theo Biểu 2 kèm theo);

2. Các Trường THPT chuyên Thăng Long; Trường THPT chuyên Bảo Lộc:

Cung cấp thông tin về việc thực hiện chính sách học bổng khuyến khích học tập

(theo Biểu 3 kèm theo);

3. Phòng GDĐT các huyện, thành phố tổng hợp thông tin từ các trường PT

DTNT trực thuộc; các Trường PT DTNT trực thuộc Sở: Cung cấp thông tin về việc

thực hiện học bổng chính sách (theo Biểu 4 kèm theo);

4. Thời gian cung cấp thông tin kể từ khi Nghị định có hiệu lực thi hành đến

31/12/2023; đề nghị đánh giá tính hiệu quả, phù hợp của quy định về chuyển đổi

trường tư thục sang trường tư thục hoạt động không vì lợi nhuận; học bổng khuyến

khích học tập, học bổng chính sách tại Nghị định số 84/2020/NĐ-CP. Đề nghị các

đơn vị hoàn thành việc cung cấp thông tin và báo cáo các nội dung trên về Sở Giáo

dục và Đào tạo (qua Thanh tra Sở) trước ngày 27/7/2024 để tổng hợp báo cáo Bộ

Giáo dục và Đào tạo theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Hồng Hải

UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT - TTr

V/v  phối hợp báo cáo sơ kết thi

hành Nghị định số 84/2020/NĐ-CP

của Chính phủ

Lâm Đồng, ngày      tháng 7 năm 2024

PHỤ LỤC

(Kèm theo Báo cáo sơ kết, đánh giá 03 năm thi hành Nghị định số 84/2020/NĐ-

CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Giáo dục)

Biểu số 2

STT
Tên trường trước khi

chuyển đổi

Tên trường sau khi

chuyển đổi
Nhà đầu tư1 Ghi chú

Biểu số 3

STT Đối tượng Loại học bổng Số lượng hưởng
Nguồn kinh

phí

Phương

thức chi trả

Biểu số 4

STT Đối tượng Số lượng hưởng Nguồn kinh phí
Phương thức

chi trả

1 Nêu rõ trường do nhà đầu tư trong nước, nhà đầu tư nước ngoài hoặc cơ quan đại diện ngoại giao, tổ chức quốc

tế liên chính phủ thành lập và bảo đảm hoạt động

		Lê Thái Loan
	2024-07-17T16:27:58+0700
	Signer's office
	Lê Thái Loan
	Signing document

		Phạm Thị Hồng Hải
	2024-07-18T00:56:58+0700
	Signer's office
	Phạm Thị Hồng Hải
	Signing document

		2024-07-18T08:22:55+0700

		2024-07-18T08:22:55+0700

		2024-07-18T08:22:55+0700